
IV. ŠIPKOHRANÍ 2010 aneb zvýhodněný turnaj Mistrovství SVČ a Cricket losovaných dvojic

Zvýhodněné turnaje ovládli
Lenka Uhříčková a Josef Dlab

Tak nám v sobotu 11. září
skončil seriál čtrnácti šipko-
vých turnajů, který již neuvě-
řitelných deset let vyplňuje
letní přestávku ligových sou-
těží v Hradci Králové. Je
nutno připomenout, že i přes
stále obtížnější shánění spon-
zorů se opět celkový objem
financí, který celý turnaj
pokryl, mírně zvednul.
Celkem se mezi hráče totiž
“rozpustilo“ téměř sto tisíc
korun! Samozřejmě, jak už to
u nás bývá zvykem, hráči byli
informováni naprosto pře-
hledným a aktuálním výpisem

financí, jehož “otcem“ je
Karel Michálek. Ten také
plnil funkci rozhodčího,
sekretáře i spolehlivého spolu
organizátora celé série a za to
mu patří velké uznání. VždyR
některý turnaj končil i ve
22.00 hod. a ještě ten den byla
zpracována výsledovka! A
když už chválím, tak je nutné
vyzdvihnout skvělé chování
všech šipkařů, trpělivost i tu
kamarádskou atmosféru,
která k tomuto letnímu klání
zkrátka patří. A i to je hnacím
motorem, proč si ty starosti s
organizací a pořádáním této

akce dělat. Jak bylo řečeno v
úvodu, bez sponzorů by to
fakt nešlo a musím zmínit oba
provozovatele restaurací, ve
kterých se hrálo. Na rozcestí v
Třebši pan Mirek Bažant a v
Kuželně v Malšovicích pan
Karel Souček. Ten nám při-
pravil na závěrečný turnaj i
bezva hostinu. Jen škoda, že
po předání cen většina hráčů
odešla a na stolech tak zbylo
mnoho obložených talířů...
Dále se finančně podíleli:
Evžen Čejka, Tomáš Čejka,
Milan Žahourek, pivovar
Gambrinus, Janoušek - pekař-
ství, Šturza - práce autojeřá-
bem, Netopil - vinotéka, pro-
dej vína, Skuhrovec - náklad-
ní autodoprava. Všem dík!

A te` k samotnému seriá-
lu. Celkem jím prošlo 695
hráčů!!! Co k tomu dodat?!
Někteří jsou již “staří“ mazá-
ci, kteří byli téměř na všech
ročnících - Pavel Veselý,
Michal Genik, Ota Šprinc,
Pavel Pančiak, Jiří Mach,
Emil Sirček, Jiří Talavášek,
Frenky Beránek, Václav
Vrzáň, Libor Adamec nebo
ženy Hanka Moravcová,
Marcela Seidlová, Jana
Mikulová či Soňa Dolénková.
A co je skvělé, všem těmto
šlapou na paty „mla`áci“,
kteří se s tím nemažou a
berou jednoho favorita po

druhém a už si u zkušených
soupeřů  vybudovali poměrně
silný respekt. Mohu jmenovat
třeba Davida Kvapila, Davida
Krejčího, Filipa Moníka atd.
Dále se nám představili i
hráči, které moc z minulých
ročníků neznáme, ale překva-
pili. Zejména celkový vítěz
Pepa Klika, ale i Richard
Svoboda, či David Vondráček
na sobě hodně zamakali!

Nebudu zde psát celou
výsledovku, tak jen zmíněný
Pepa Klika vítěz, druhý Jiří
Talavášek, třetí David Kvapil,
čtvrtý David Krejčí, pátý
Richard Svoboda, šestý Emil
Sirček, sedmý Michal Genik,
osmý Mirek Hamrník, devátý
Filip Moník, desátý Petr
Podlezl.

V ženách byla nejlepší
Soňa Dolénková, dále Hana
Moravcová a Marcela Seid-
lová. Nejúspěšnější bingař,
kterému se to povedlo šest-
krát, je Jan Houška. 

Nejlepším nováčkem se stal
Ota Špás, nejlepším hráčem z
nižších soutěží byl již několi-
krát zmiňovaný Richard
Svoboda. 

Na závěr bych všem chtěl
ještě jednou poděkovat za
věrnost k tomuto klání, za
chování a za rok zase hurá na
LETNÍ HÁZENÍ 2011.

M.Ž.
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K R Á L O V É H R A D E C K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ SEVER: Vylíčil Ondřej, 603 104 220, sipky@willcap.cz, TJ ČAKS-SVČ, Za Školou 178, 541 01 Trutnov 

SEKRETÁŘ JIH: Bernard Vladimír, 602 116 364, omnirecord@omnirecord.cz, TJ ČAKS-HK, Tř. E. Beneše 1534, 500 00 HK

Změna kapitána / telefonního čísla
Combeck Máslojedy: Navrátil Martin, 739 617 739

FCC Librantice: Hlavatý Radek, 733 581 188

ŠK Malšovice: Hamplová Eliška, 607 762 954

Změny ve skupinách
III. liga B - ŠK Malšovice: hrací den neděle 

Divize A - Brutální Nikita: hrací den neděle 

Přebor A - DC Devils: hrací den pondělí 

Vyloučení družstva
Ze soutěže byla z důvodu třetí kontumace za nenastoupení k zápasu 
vyloučena družstva: Medleys (Divize A) a Benzina Boys (Divize B)

Hostování:
Liga: družstvo: jméno: host. do:
HK I. liga Ferbek Nechanice Beránek Marcel 31. 12. 2010
Extraliga KHK Zippo team Chlumec n/C. Vlášek Jan 30. 6. 2011
HK I. liga Pavouci Hradec Králové Steiner Jaroslav 30. 6. 2011
HK II. liga Rychtáři Nové Město n.C. Komora Martin 30. 6. 2011
HK III. liga B U Dvořáků Hradec Králové Grus Jan 30. 6. 2011
HK Divize B Richard Angels Hr.Králové Čuda Jan 30. 6. 2011

INFO PRO OBLAST JIH

Restaurace Máj Hostinné
pohostila 18. září 4. Šipkohra-
ní letošní sezóny jehož pro-
gram tentokráte vyplňovaly
zvýhodněné turnaje Mistrov-
ství Severovýchodních Čech
jednotlivců a Cricket losova-

ných dvojic. Po delší letní
prázdninové pauze dorazilo
do dějiště překvapivě "pou-
hých" pětačtyřicet hráčů.

V dopoledních zvýhodně-
ných turnajích, které se do
žebříčku Mistrovství SVČ
započítávaly dvojnásobně, se
nejvíce dařilo Lence Uhříč-
kové z tělovýchovné jednoty
Baník Žacléř a Josefu Dlabo-

vi hájícímu barvy Kousal
Twist Trutnov. Zatímco tri-
umf Dlaba, lídra mužského
žebříčku, se spíše očekával,
prvenství Uhříčkové bylo
mírným překvapením a to i
přesto, že jde o aktuálně třetí

ženu žebříčku. Favoritky
(první dámu Hanu Chmelí-
kovovou a trojnásobnou
Mistryni SVČ Ivu Zálabskou)
zdolala krom Uhříčkové také
skoro domácí hráčka Jana
Šírová. V turnaji mužů se za
Dlabem na čelních pozicích
objevili dle předpokladů
extraligoví hráči. Výjimkou
bylo páté místo Jana Hanáka

reprezentanta druholigových
Rychlých šípů Mladé Buky.

Netradiční byl odpolední
turnaj dvojic. Hrála se sice
dobře známá hra Cricket
avšak složení párů stanovil
náhodný los. Bylo vytvořeno
několik košů, do kterých byli
hráči přiřazeni dle své výkon-
nosti respektive ligové pří-
slušnosti. Nemohlo se tedy
například stát, že by v jedné
dvojici figurovali dva extrali-
goví hráči. Proto byl turnaj

nesmírně vyrovnaný a tím i
zajímavý. Maximum z tohoto
pravidla vytěžilo duo Jana
Kalčiková, Jiří Bílek, které po
většinu turnaje figurovalo na
levé straně pavouka.

Příští a zároveň poslední
zvýhodněné turnaje se odehrají
v rámci Úpického šipkařského
víkendu, který je naplánován
na 23. října. V programu krom
dospěláckých soutěží nebudou
chybět také turnaje mládeže.

(ov)

23. října 2010
Úpický šipkařský víkend

ÚPICE, MĚSTSKÝ SÁL
Dvanáctý ročník Úpického šipkařského víkendu se nezadr-
žitelně blíží. Příjemné prostředí Městského sálu přivítá v
sobotu 23. října po roce opět nejlepší šipkaře nejen výcho-
dočeského regionu. Soutěže jsou, jak bývá v Úpici zvy-
kem, připraveny pro všechny věkové kategorie. Program
populární akce, kterou za podpory Města Úpice spolupořá-
dají ŠK Republika Úpice a ČAKS-SVČ, bude pro hráče
zajímavý a pestrý.
Šipkařský den odstartuje v ranních hodinách regionální
turnaj mládeže a turnaj dospělých s dětmi. Ve stejných
chvílích se odehraje úvodní hrací den krajské ligové soutě-
že ženských družstev. Následovat budou soutěže dospě-
lých v kategoriích dvojic i jednotlivců. Pro nenasytné šip-
kaře se ve večerních hodinách uskuteční vložený turnaj
jednotlivců a pro domácí hráče bude připraveno jubilejní
10. Mistrovství Úpicka.
Z programu je tedy skutečně co vybírat. Nutné zdůraznit, že
všechny soutěže jsou otevřené, tudíž přístupné všem i nere-
gistrovaným (vyjma Mistrovství Úpická, které je přístupné
pouze hráčům s trvalým pobytem v mikroregionu Jestřebí
hory). Zveme tedy příznivce moderních šipek na příjemnou
zábavu a diváky na zajímavou podívanou.

Program:
Liga ženských družstev - 1. hrací den: 

pouze pro předem přihlášené týmy, zahájení 9:30

Regionální Master mládeže (301 SO resp. MO): 
prezence 9.00 - 10.00 hod.

Regionální Master dvojice muži (301 nebo 501 DO): 
prezence 10.00 - 11.00 hod., zahájení 11:15

Regionální Master dvojice ženy (301 nebo 501 DO): 
prezence 10.00 - 12.00 hod., zahájení 12:15

Regionální Master jednotlivci muži, ženy (501 DO): 
prezence 10.00 - 14.00 hod.,

zahájení dle průběhu turnajů dvojic

Info: Vylíčil Ondřej
tel. 603 104 220, www.navrchol.cz/sipky

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
23. října 2010

V. Regionální Masters

VIDNAVA, MODRÝ JELEN
Program:

Prezentace dvojic (ženy/muži): 9.30 -10.00 hodin
Prezentace jednotlivci (ženy/muži): 9.30 - 12.45 hodin

Info: Piskacis Ladislav 739 063 806

LETNÍ HÁZENÍ 2010

Nejlepší hráči 4. zvýhodněného turnaje MSVČ:
Richard Turek (2.), Josef Dlab (1.), Jiří Bílek (3.),

Lenka Uhříčková (1.), Jana Šírová (2.), Iva Zálabská (3.).

Nejlepší dvojice losovaného Cricketu:
B. Petrová - L. Vyhlíd (2.), J. Bílek - J. Kalčíková (1.),

dole M. Špaček - A. Mikunda (3.).

POZVÁNKY
NA TURNAJE

Foto: Omnirecord TOCFoto: Omnirecord TOC

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


